
Besluit gemeenteraadsverkiezingen Bunschoten 2026 

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten, 

  

Gelet op: 

• Artikelen E 7, E 8, N 1, Na 2 en P 1e van de Kieswet; 

• De gemeenteraadsverkiezingen die plaatsvinden op 18 maart 2026. 

Overwegende dat: 

• Het college een of meer stembureaus instelt; 

• Voor een ordentelijk verloop van de verkiezingen een gemeentelijk stembureau moet worden in- 

gesteld; 

• Het noodzakelijk is om leden van het gemeentelijk stembureau aan te wijzen; 

• De benoeming voor het gemeentelijk stembureau van rechtswege eindigt nadat de gemeenteraad 

over de toelating van de gekozenen heeft beslist. 

Besluit: 

Artikel 1 Instellen stembureaus 
Voor de verkiezingen van de gemeenteraad op 18 maart 2026 de volgende stembureaus in te stellen: 

Adres Naam Nummer 

Vondelstraat 13 Petrakerk Bunschoten-Oost 1 

Plevier 2 Immanuelkerk 2 

Torenvalk 47 Sporthal De Kuil 3 

Stadsspui 1 Gemeentehuis 1 4 

Stadsspui 1 Gemeentehuis 2 5 

Jan Zwartplantsoen 20 CBS De Grondtoon 6 

Vogelpad 3 het Kruisrak 7 

Kerkstraat 20 Noorderkerk 8 

Heemstedesingel 1 Adventkerk 9 

Van der Duyn van Maasdamlaan 6 Westerkerk 10 

Vaartweg 3 Vaartkerk Eemdijk 11 

Prinses Margrietstraat 20 Maranathakerk Spakenburg-Zuid 12 

Oude Schans 27 De Bibliotheek Bunschoten 13 

Boterland 2 CKC de Ark 14 

Lage Hof 43 Huiskamer van de wijk 15 

  

De stembureaus zijn voor alle kiezers toegankelijk en geopend van 7.30 uur tot 21:00 uur. 

Artikel 2 Aanwijzen leden gemeentelijk stembureau 
1. Het Gemeentelijk Stembureau voor de Gemeenteraadsverkiezingen van woensdag 18 maart 2026 

vast te stellen; 

2. De volgende personen aan te wijzen als leden van het gemeentelijk stembureau:Dit besluit treedt 

in werking op de dag na de dag van digitale bekendmaking. 

a. Voorzitter: MT-Lid 

b. Plaatsvervangend voorzitter: ICT medewerker 

c. Lid: Medewerker Burgerzaken & Preventiemedewerker 

d. Lid: Medewerker Frontoffice/KCC 

e. Lid: Beleidsadviseur Jeugd 

f. Plaatsvervangend lid: Medewerker Financiën 

g. Plaatsvervangend lid: Beleidsadviseur Financiën 

3. Het gemeentelijk stembureau te belasten met de taken zoals omschreven in de Kieswet. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van digitale bekendmaking. 

Bunschoten, 16 december 2025. 

Nr. 565843 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 565843 23 december 2025 1 


